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Badacz historii kultury XVI−XIX wieku, historii Kościoła katolickiego i radykal-
nej reformacji, a także dziejów Uniwersytetu Jagiellońskiego, profesor Zdzisław Pie-
trzyk, zajmuje się edycją źródeł historycznych.

W 1979 roku ukończył studia historyczne w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Kiel-
cach. Stopień doktora nauk humanistycznych w zakresie historii uzyskał na Wydziale Fi-
lozoficzno-Historycznym Uniwersytetu Jagiellońskiego w 1989 roku, habilitował się przed 
Radą Wydziału Historycznego UJ w 1999 roku, tytuł profesora uzyskał w roku 2006. 
W maju 2003 roku objął stanowisko profesora nadzwyczajnego Uniwersytetu Jagielloń-
skiego, od 2010 roku jest profesorem zwyczajnym w Instytucie Informacji Naukowej 
i Bibliotekoznawstwa Uniwersytetu Jagiellońskiego. Od początku swojej kariery zawo-
dowej jest związany z Biblioteką Jagiellońską. Pracował w Oddziale Magazynów i w Od-
dziale Udostępniania Zbiorów (1979−1980) oraz w Oddziale Rękopisów (1981−1999). 
W latach 1999−2003 był zastępcą dyrektora ds. zbiorów specjalnych i spraw wydawni-
czych, a od 2003 roku jest dyrektorem Biblioteki Jagiellońskiej.

Profesor Zdzisław Pietrzyk urodził się 22 lipca 1957 roku w Łagowie, mieście po-
łożonym w województwie świętokrzyskim. Do szkoły podstawowej uczęszczał w Sado-
wiu (1963–1967), następnie w Ostrowcu Świętokrzyskim (1967−1971). Jest absolwen-
tem Liceum Ekonomicznego w Ostrowcu Świętokrzyskim (1971−1975). Studia histo-
ryczne w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Kielcach ukończył obroną pracy magister-
skiej napisanej pod kierunkiem naukowym prof. dr. hab. Wacława Urbana pt. Młodzież 
z województwa sandomierskiego na studiach za granicą w latach 1480−1580. W 1978 
roku odbył praktykę archiwalną w Wojewódzkim Archiwum Państwowym w Krakowie, 
której wynikiem było opracowanie inwentarza zespołu akt Towarzystwa Upiększania 
Miasta Krakowa i Okolicy 1888–1914. Kolejne lata intensywnych badań naukowych 
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1 Opisy bibliograficzne publikacji wymienionych w niniejszym tekście znajdują się w części Bibliogra-
fia prac profesora Zdzisława Pietrzyka.

pod opieką profesora W. Urbana zaowocowały monografią pt. Wykształceni synowie 
chłopscy w Małopolsce w epoce późnego Odrodzenia1, która stała się podstawą nadania 
stopnia doktora. W październiku 1990 roku wyjechał do Strasburga, gdzie rozpoczął 
gromadzenie materiałów do książki pt. W kręgu Strasburga. Z peregrynacji młodzieży 
z Rzeczpospolitej polsko-litewskiej w latach 1538–1621. W oparciu o tę monografię 
uzyskał stopień doktora habilitowanego w zakresie historii nowożytnej.

Profesor Zdzisław Pietrzyk jest wszechstronnie zaangażowany w edukację akade-
micką. W latach 1993–1999 prowadził zajęcia dydaktyczne dla studentów biblioteko-
znawstwa Uniwersytetu Jagiellońskiego z zakresu znajomości rękopisów nowożytnych, 
a obecnie podczas wykładów przekazuje wiedzę na temat roli biblioteki i książki w proce-
sie komunikacji społecznej oraz bibliotek internetowych. Od 1999 roku prowadzi zaję-
cia ze studentami historii Uniwersytetu Jagiellońskiego z zakresu edycji źródeł historycz-
nych. Działalność dydaktyczna Profesora rokrocznie w studenckich ankietach uzyskuje 
najwyższe lokaty. Wychował wielu specjalistów z zakresu historii książki i biblioteko-
znawstwa, w tym sześciu doktorów. Profesor jest zapraszany do komisji doktorskich, ha-
bilitacyjnych i profesorskich, wielokrotnie w charakterze recenzenta. W latach 2000–2005 
był profesorem i kierownikiem katedry Historii Kościoła i Patrologii w Instytucie Teolo-
gicznym w Radomiu Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyń-
skiego. Prowadził tu seminarium z dziejów Kościoła lokalnego, na którym powstało kil-
kanaście prac magisterskich dotyczących dziejów parafii dawnej diecezji sandomierskiej 
oraz rozpoczął seminarium doktorskie związane z opracowaniem dziejów poszczegól-
nych dekanatów. W latach 2004–2006 pracował jako profesor w Instytucie Biblioteko-
znawstwa Akademii Świętokrzyskiej w Kielcach. Od lutego 2007 roku jest profesorem 
w Instytucie Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa UJ, obecnie pełni obowiązki 
kierownika Zakładu Książki i Jej Funkcji w Komunikowaniu Społecznym.

Profesor Zdzisław Pietrzyk jest autorem ponad 350 artykułów, rozdziałów w pra-
cach zbiorowych, zróżnicowanych tematycznie przyczynków oraz książek. W charakte-
rystyce głównych tematów badawczych Profesora na pierwszy plan wysuwają się losy 
młodzieży z Rzeczypospolitej XVI–XVII wieku studiującej za granicą, szczególnie w kra-
jach niemieckojęzycznych. Cennym źródłem do poznania ich życia codziennego są sztam-
buchy. Szczególnie istotny dla tej tematyki okazał się diariusz Jana Heidensteina, opra-
cowany przez Profesora i wydany drukiem w 2005 roku pt. Peregrynacja Jana Heiden-
steina przez Belgię, Francję i Włochy w roku 1631 zaczęta a w roku 1634 zakończona, 
w tłumaczeniu Aleksandry Golik-Prus. Wśród wielu zagadnień naukowych absorbują-
cych od lat uwagę Profesora, tematyka podróży edukacyjnych studentów z ziem Rze-
czypospolitej w XVI–XVII wieku jest wciąż bardzo atrakcyjna i z pasją rozwijana. Do-
brym tego przykładem jest publikacja pokonferencyjna z 2017 roku pt. Sztambuch Kry-
spina Gericiusa jako przykład źródła do dziejów staropolskich podróży edukacyjnych.



7

Z wyjazdami i studiami młodzieży z Rzeczypospolitej w XVI i XVII wieku wiąże 
się kolejne pole badawcze Profesora, które obejmuje historię Kościoła katolickiego i re-
formacji, szczególnie antytrynitaryzm. W 1991 roku Profesor wydał Księgi egzaminów 
do święceń w diecezji krakowskiej z lat 1573−1614. Szczególne predyspozycje do zawo-
du bibliotekarza lub archiwisty zauważył już wcześniej u doktoranta jego promotor, pro-
fesor W. Urban. Wydanie tej księgi ugruntowało zainteresowanie prof. Z. Pietrzyka dzie-
jami Kościoła, reformacji i ówczesnej edukacji. Po latach ukazała się drukiem kolejna 
księga egzaminów do święceń, tym razem w diecezji gnieźnieńskiej oraz inwentarz rę-
kopisów Archiwum klasztoru OO. Reformatów w Bieczu, którego jest współautorem. 
Wyniki tych i innych badań ogłosił w 1991 roku w Uniwersytecie w Szegedzie w formie 
cyklu wykładów na temat reformacji w Polsce oraz peregrynacji studentów z ziem pol-
skich w XVI–XVII wieku. Profesor aktywnie współpracuje z zagranicznymi ośrodkami 
naukowymi, w tym z redakcją „Bibliotheca Dissidentium” przy Wydziale Teologicznym 
Uniwersytetu w Strasburgu, dla której opracowuje bio-bibliografie nonkonformistów re-
ligijnych XVI–XVII wieku (Piotr Gonesius; Marcin Krowicki; Andrzej Wojdowski; Szy-
mon Budny, Stanisław Paklepka).

Ważnym obszarem działalności naukowej konsekwentnie rozwijanej przez profe-
sora Z. Pietrzyka jest edycja źródeł. Wspólnie ze Zbigniewem Kozińskim opracował 
i opublikował Listy Władysława Sikorskiego do Władysława L. Jaworskiego i Prezydium 
Naczelnego Komitetu Narodowego (1914–1919) oraz „Zawsze byłem Żydem dla Pola-
ków i Polakiem dla Żydów”. Listy Marka Wajsbluma do Stanisława Kota z lat 1927–1961. 
Profesor jest także współautorem dwóch tomów inwentarza rękopisów Biblioteki Jagiel-
lońskiej oraz informatora na temat spuścizny rękopiśmiennej Zygmunta Lubicz-Zaleskie-
go przechowywanej w Bibliotece Polskiej w Paryżu. Był stypendystą Towarzystwa Hi-
storyczno-Literackiego w Paryżu im. Dr Marii Zdziarskiej-Zaleskiej. Dwukrotnie (w 2007 
i w 2008) przebywał na miesięcznym stypendium w Paryżu.

Profesor należy do grona badaczy dziejów Uniwersytetu Jagiellońskiego. W swo-
im dorobku ma Poczet rektorów Uniwersytetu Jagiellońskiego 1400–2000, monografię 
o wyjątkowym znaczeniu, opracowaną z okazji 600-lecia odnowienia Uniwersytetu Ja-
giellońskiego. Dzieło to jest pierwszym, całościowym ujęciem biogramów rektorów tej 
Uczelni.

W ostatnich latach Profesor poświęcał wiele uwagi digitalizacji i ochronie zbiorów 
bibliotecznych. W celu objęcia lepszą ochroną piśmiennictwa wydanego przed 1850 ro-
kiem postuluje uznanie go za stare druki. Popularyzuje także zagadnienia związane z za-
bezpieczaniem zbiorów bibliotecznych i archiwalnych wydanych po 1850 roku poprzez 
stosowane technologii masowego odkawszania papieru.

Od 1994 roku Profesor jest członkiem redakcji serii wydawniczej „Bibliotheca Ia-
gellonica. Fontes et Studia“, a od 1999 roku jej redaktorem. W latach 1999–2003 był re-
daktorem rocznika „Biuletyn Biblioteki Jagiellońskiej”, obecnie jest członkiem redakcji 
tego czasopisma.

Profesor Zdzisław Pietrzyk zasiada w licznych gremiach i uczestniczy w pracach 
wielu organizacji naukowych i towarzystw. W 2004 roku został przewodniczącym Rady 
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Fundacji Polska Biblioteka Internetowa. Jest przewodniczącym Rady Naukowej Biblio-
teki Narodowej w Warszawie, Rady Naukowej Biblioteki Naukowej Polskiej Akademii 
Umiejętności i Polskiej Akademii Nauk w Krakowie, Rady Programowej Książnicy Cie-
szyńskiej w Cieszynie, wiceprzewodniczącym Rady ds. Narodowego Zasobu Bibliotecz-
nego przy Ministrze Kultury i Dziedzictwa Narodowego, członkiem Krajowej Rady Bi-
bliotecznej, Rady Konsultacyjnej Biblioteki Polskiej w Paryżu i Komitetu UNESCO Pa-
mięć Świata. Należy do Radomskiego Towarzystwa Naukowego oraz Rycerskiego Za-
konu Bibliofilskiego z Kapitułą Orderu Białego Kruka w Krakowie. W latach 2008–2013 
zasiadał w Radzie Naukowej Centralnej Biblioteki Wojskowej w Warszawie, w 2009 roku 
został wybrany jej przewodniczącym. W latach 2004–2007 był członkiem Rady Konsul-
tacyjnej Fundacji Książąt Czartoryskich.

Od lat Profesor aktywnie uczestniczy w ratowaniu i zabezpieczaniu druków i manu-
skryptów stanowiących polskie dziedzictwo narodowe. Brał udział w realizacji Wielolet-
niego Programu Rządowego 2000–2008 Kwaśny Papier. Ratowanie w skali masowej za-
grożonych polskich zasobów bibliotecznych i archiwalnych. W 2009 roku podpisał trój-
stronne porozumienie o trzyletniej współpracy Biblioteki Jagiellońskiej, Biblioteki Pol-
skiej Piosenki i Instytutu Muzykologii UJ w ramach projektu Szanujmy Wspomnienia. 
W latach 2010–2013 był kierownikiem dwóch projektów: Bezpieczne i kompleksowe udo-
stępnienie zasobów cyfrowych UJ w sieci Internet. Etap I oraz Jagiellońska Biblioteka 
Cyfrowa. Współpracował z zespołem projektu Biblioteka Literatury Staropolskiej i No-
wołacińskiej. Obecnie ze strony Biblioteki Jagiellońskiej jest odpowiedzialny za realiza-
cję projektu Patrimonium – digitalizacja i udostępnienie polskiego dziedzictwa narodo-
wego ze zbiorów Biblioteki Narodowej oraz Biblioteki Jagiellońskiej.

Działalność naukowa i pedagogiczna profesora Zdzisława Pietrzyka zyskała duże 
uznanie, potwierdzone wieloma nagrodami i odznaczeniami. Między innymi w 1998 roku, 
wraz z zespołem autorskim albumu Orły nasze. Orzeł Biały w zbiorach Biblioteki Ja-
giellońskiej, otrzymał nagrodę Polskiego Towarzystwa Heraldycznego im. Adama Hey-
mowskiego za najlepszą pracę z zakresu heraldyki i nauk pokrewnych opublikowanych 
i powstałych w latach 1996–1997. W 2010 roku odebrał odznakę „Honoris Gratia” przy-
znawaną za szczególne zasługi dla Krakowa i jego mieszkańców. Trzy lata później, za 
osiągnięcia w pracy badawczej nad zabytkami piśmiennictwa i wybitną działalność na 
rzecz zachowania dziedzictwa narodowego, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej odzna-
czył Profesora Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Profesor Zdzisław Pietrzyk jest nie tylko badaczem wielkiego formatu, ale też zna-
komitym organizatorem życia naukowego i kulturalnego. Jednym z przejawów realizo-
wanej przez Niego misji o takim charakterze jest wzmocnienie wizerunku Biblioteki Ja-
giellońskiej jako instytucji tworzącej otwartą przestrzeń dla lokalnej społeczności. To 
dzięki Jego decyzjom do kalendarza krakowskich wydarzeń na stałe wpisały się konfe-
rencje, wystawy, spotkania autorskie i inne przedsięwzięcia promujące czytelnictwo.
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BIBLIOGRAFIA  PRAC 
PROFESORA  ZDZISŁAWA  PIETRZYKA

Bibliografia rejestruje w układzie chronologicznym prace od 1979 do chwili odda-
nia rocznika do druku.

1979

Młodzież z województwa sandomierskiego na studiach za granicą w latach 1480–1580, 
„Biuletyn Kwartalny Radomskiego Towarzystwa Naukowego” XVI, 1979, z. 4, 
s. 72–79.

1984

Korespondencja Stanisława Hozjusza kardynała i biskupa warmińskiego, t. 3 (1558–
–1561), cz. 1 (16 V 1558–31 VIII 1560), oprac.  H. D.  W o j t y s k a, „Studia War-
mińskie” XVII, 1980 – „Komunikaty Warmińsko-Mazurskie” 1984, nr 3, s. 311–
–313 [współautor  W.  U r b a n; recenzja].

Wypisy Marka Wajsbluma do historii reformacji w Polsce, 1548–1567, „Odrodzenie i Re-
formacja w Polsce” XXIX, 1984, s. 201–220.

1986

Andrzej Wojdowski autorem „Nieznanej kroniki ariańskiej”?, „Biuletyn Biblioteki Ja-
giellońskiej” XXXVI, 1986, s. 53–70.

Materiały do działalności Łukasza Kurdybachy w Palestynie w spuściźnie Stanisława 
Kota, „Rozprawy z Dziejów Oświaty” XXIX, 1986, s. 125–131.

Radecke Walenty, [w:] Polski Słownik Biograficzny, t. 29, Wrocław 1986, s. 672–674 
[współautor  J.  T a z b i r].

1987

Bibliotheca Dissidentium, t. 8, Baden-Baden 1987, Bibliotheca Bibliographica Aurelia-
na, 109: Piotr Gonesius, s. 79–112; Marcin Krowicki, s. 113–155; Andrzej Wojdow-
ski, s. 175–203.

Listy Władysława Sikorskiego do Władysława L. Jaworskiego i Prezydium Naczelnego 
Komitetu Narodowego (1914–1919), Kraków 1987, UJ, Varia, t. 233 [wstęp i oprac. 
wspólnie ze  Z.  K o z i ń s k i m].

Peregrynacyjna „pompa funebris”. Fragmenty diariusza Krzysztofa Zygmunta Paca z po-
dróży po Holandii, „Przegląd Polonijny” XIII, 1987, z. 3, s. 83–97.
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Wypisy Stanisława Kota do dziejów Rakowa, „Odrodzenie i Reformacja w Polsce” XXXII, 
1987, s. 179–206.

1990

Chronicon seu vera historiae tabula rerum Polonicarum, Kraków 1990, UJ, Varia, t. 273 
[wyd. i oprac. wspólnie z  Z.  K o w a l s k ą - U r b a n k o w ą, A.  K o z ł o w s k ą].

„Jak co roku, tak i tym razem w Dzień Wigilijny...” Listy Teodora Parnickiego do Stani-
sława Kota z lat 1933–1962, „Pamiętnik Literacki” LXXXI, 1990, z. 4, s. 229–263.

1991

Judaizanci w Polsce w 2 połowie XVI w., [w:] Żydzi w dawnej Rzeczpospolitej, red. 
A.  L i n k - L e n c z o w s k i,  T.  P o l a ń s k i, Wrocław-Warszawa-Kraków 1991, 
s. 144–153.

Księgi egzaminów do święceń w diecezji krakowskiej z lat 1573–1614, Kraków 1991, 
UJ, Varia, t. 285 [wstęp i oprac.].

Les Judaisants en Pologne dans la seconde moitié du XVIe siècle, „Cahiers d’études jui-
ves” II, 1991, s. 25–37.

Szymon Budny (Budnaeus), [w:] Antitrinitaires Polonais. 2, Bibliotheca Dissidentium, 
t. 13, Baden-Baden 1991, Bibliotheca Bibliographica Aureliana, 129, s. 8–94.

1993

Judaizers in Poland in the Second Half of the Sixteenth Century, [w:] The Jews in Old 
Poland 1000–1795, red.  A.  P o l o n s k y,  J.  B a s i s t a,  A.  L i n k - L e n c z o- 
w s k i, New York 1993, s. 23–35.

Katalog rękopisów Archiwum klasztoru OO. Reformatów w Bieczu, „Archiwa, Bibliote-
ki i Muzea Kościelne” LXII, 1993, s. 269–312 [oprac. wspólnie z L.  N o w a k].

Książka z biblioteki Szymona Budnego, „Kieleckie Studia Historyczne” XI, 1993, s. 57–61.
Les antitrinitaires du Royaume de Pologne et du Grand Duché de Lithuanie à Strasbo-

urg dans les années 1538–1621, „Bulletin de la Société de l'Histoire du Protestan-
tisme Français” CXXXIX, 1993, s. 235–254.

Wykształceni synowie chłopscy w Małopolsce w okresie późnego Odrodzenia, Kraków 
1993, UJ, Varia, t. 321.

1994

Przyczynek do studiów w Strasburgu młodzieży pochodzącej z Rzeczpospolitej na począt-
ku XVII wieku, „Odrodzenie i Reformacja w Polsce” XXXVIII, 1994, s. 99–102.
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Wypisy Marka Wajsbluma do historii reformacji w Polsce, 1548–1567 (uzupełnienie), 
„Odrodzenie i Reformacja w Polsce” XXXVIII, 1994, s. 121.

Zur Weihe von Geistlichen aus Ober- und Niederschlesien in Krakau in den Jahren 1573–
–1614, [w:] Reformation und Gegenreformation in Oberschlesien. Die Auswirkungen 
auf Politik, Kunst und Kultur im ostmitteleuropäischen Kontext, red.  T.  W ü n s c h, 
Berlin 1994, s. 115–127.

1995

Antytrynitarze z Królestwa Polskiego i Wielkiego Księstwa Litewskiego w Strasburgu 
w latach 1538–1621, „Biuletyn Biblioteki Jagiellońskiej” XLV, 1995, s. 47–62.

Orzeł Biały w zbiorach Biblioteki Jagiellońskiej. [Wystawa] 7 września – 14 października 
1995, Kraków 1995 [oprac. wspólnie z:  G.  S t ę p i e ń  i in.].

Wschodnia droga do niepodległości, „Dziennik Polski” 27 XI 1995, nr 237, s. 13.

1996

Bibliotheca Iagellonica, „Alma Mater” 1996, nr 2, s. 52.
Cena informacji, „Dziennik Polski” 5 VI 1996, nr 131, s. 11.
Głos zza kulis, „Dziennik Polski” 19 VI 1996, nr 142, s. 14.
Nieznany inkunabuł z biblioteki Biernata z Lublina, „Pamiętnik Literacki” LXXXVII, 

1996, z. 2, s. 145–147 [współautor  R. T a t a r z y ń s k i].
Orły nasze. Orzeł Biały w zbiorach Biblioteki Jagiellońskiej, red.  M.  R o k o s z, Kra-

ków 1996 [oprac. wspólnie z  G.  S t ę p i e ń  i in.].
Peregrynacyjne funebralia, „Biuletyn Biblioteki Jagiellońskiej” XLVI, 1996, s. 83–90.
[Poczet rektorów Uniwersytetu Jagiellońskiego]: I. Stanisław ze Skarbimierza (zm. 1431), 

„Dziennik Polski” 30 IX 1996, nr 229, s. 12; II. Jan Wajdut (ok. 1364/1356–1402, 
rektor w 1401 roku, III. Mikołaj Gorzkowski (zm. 1414), rektor 1402 roku, „Dzien-
nik Polski” 4 XI 1996, nr 258, s. 13; IV. Otto Marcinkowic, „Dziennik Polski” 19 
XI 1996, nr 270, s. 11; V. Jan Szafraniec (zm. 1430), „Dziennik Polski” 2 XII 1996, 
nr 281, s. 19.

Uczta u Wierzynka, „Dziennik Polski” 26 II 1996, nr 48, s. 13.
„Zawsze byłem Żydem dla Polaków i Polakiem dla Żydów”. Listy Marka Wajsbluma do 

Stanisława Kota z lat 1927–1961, Kraków 1996, Bibliotheca Iagellonica. Fontes et 
Studia, t. 4 [wstęp i oprac. wspólnie ze  Z.  K o z i ń s k i m].

Źródła do dziejów peregrynacji studenckich w XVI–XVII wieku na przykładzie Strasbur-
ga, [w:] W kręgu akademickiego Zamościa. Materiały z międzynarodowej konfe-
rencji na temat Akademia Zamojska na tle praktyki edukacyjnej w Europie Środko-
wo-Wschodniej (koniec XVI – koniec XVIII wieku), Lublin-Zamość, 11–13 maja 
1995, red.  H.  G m i t e r e k, Lublin 1996, s. 331–342.
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1997

Dzieje Wydziału Teologii Uniwersytetu Jagiellońskiego, „Dziennik Polski” 4 VIII 1997, 
nr 180, s. 12.

Inwentarz rękopisów Biblioteki Jagiellońskiej 10001–11000. Cz. 1, nr 10001–10500, 
red. J. G r z y b o w s k a, Kraków 1997 [oprac. i przygot. do druku wspólnie ze
Z.  K o z i ń s k i m  i  E.  M a l i c k ą].

Kis-lengyelországi diteisták Václav Parmenida Horaždovicky albumában, [w:] Műve-
lődési törekvések a korai újkorban. Tanulmányok Keserű Bálint tiszteletére, Szeged 
1997, s. 111–116 [współautorka  A.  G o l i k - P r u s].

[Poczet rektorów Uniwersytetu Jagiellońskiego]: VI. [Jan Rzeszowski], „Dziennik Pol-
ski” 6 I 1997, nr 4, s. 13; VII. [Mikołaj z Pyzdr] (zm. 1424 r.), zwany Peyser], „Dzien-
nik Polski” 3 II 1997, nr 28, s. 13; VIII. Franciszek z Brzegu (ok. 1370–1432), 
„Dziennik Polski” 3 III 1997, nr 52, s. 11; IX. Andrzej z Kokorzyna, „Dziennik Pol-
ski” 17 III 1997, nr 64, s. 9; X Eliasz z Wąwolnicy, „Dziennik Polski” 12 V 1997, 
nr 109, s. 7; XI. Kozłowski Mikołaj, „Dziennik Polski” 26 V 1997, nr 121, s. 55; XII. 
Łukasz z Wielkiego Koźmina, „Dziennik Polski” 23 VI 1997, nr 144, s. 13; XIII. Mi-
kołaj Hinczowicz z Kazimierza, „Dziennik Polski” 4 VIII 1997, nr 180, s. 13; XIV. 
Paweł Włodkowic z Brudzenia (ok. 1370–1436), „Dziennik Polski” 3 XI 1997, 
nr 256, s. 51; XV–XVI Mikołaj Bawdysen (Baudissen, Baudissin) z Krakowa 
(ok. 1382–ok. 1424). Mikołaj Sołtys z Konradswalde (zm. 1428), „Dziennik Pol-
ski” 17 XI 1997, nr 267, s. 57; XVII–XVIII. Jan z Falkowa Falkowski (zm. 1421). 
Pełka z Borzykowej (zm. po 1422), „Dziennik Polski” 1 XII 1997, nr 279, s. 51; 
XIX–XX. Jan Kro (zm. 1454). Jakub z Nowego Sącza (zm. 1454), „Dziennik Polski” 
15 XII, 1997, nr 291, s. 57.

Stanisław Kot – uczony i polityk. Katalog wystawy, Kraków 1997.
„Tylem się w Strazburku nauczył...”. Studia Mikołaja Krzysztofa Radziwiłła Sierotki 

w Strasburgu w latach 1563–1564, „Odrodzenie i Reformacja w Polsce” XLI, 1997, 
s. 159–167.

W kręgu Strasburga. Z peregrynacji młodzieży z Rzeczpospolitej polsko-litewskiej w la-
tach 1538−1621, Kraków 1997, Bibliotheca Iagellonica. Fontes et Studia, t. 7.

Zbiory Biblioteki Jagiellońskiej. Rękopisy, [w:] Zbiory i prace polonijne Biblioteki Ja-
giellońskiej oraz wybranych bibliotek instytutowych Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
Informator, oprac. całości  A.  C h o j k o, Warszawa 1997, Zbiory i Prace Polonij-
ne Bibliotek Polskich, t. 7, s. 26–38 [współautor Z. K o z i ń s k i].

1998

Nonkoformista, „Dziennik Polski” 11 V 1998, nr 109, s. 9.
„Orły nasze” wyróżnione. Nagroda im. Adama Heymowskiego dla uniwersyteckich hi-

storyków, „Dziennik Polski” 16 IV 1998, nr 89, s. 12.
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[Poczet rektorów Uniwersytetu Jagiellońskiego]: XXI. Jakub z Zaborowa, zwany także 
Zaborowskim (zm. 1449), „Dziennik Polski” 5 I 1998, nr 3, s. 11; XXII. Mikołaj 
Goldberg z Nysy (zm. 1429). XXIII. Tomasz z Chrobrza, „Dziennik Polski” 19 I 1998, 
nr 15, s. 13; XXIV. Aleksander książę mazowiecki (1400–1444), „Dziennik Polski” 
2 II 1998, nr 27, s. 13; XXV. Zygmunt z Pyzdr (ok. 1393–1428), „Dziennik Polski” 
16 II 1998, nr 39, s. 51; XXVI. Maciej z Koła (ok. 1375–1441), „Dziennik Polski” 
2 III 1998, nr 51, s. 53; XXVII. Jan z Radochoniec, „Dziennik Polski” 16 III 1998, 
nr 63, s. 53; XXVIII. Jan de Sacchis, „Dziennik Polski” 30 III 1998, nr 75, s. 11; 
XXIX. Władysław Oporowski, „Dziennik Polski” 16 IV 1998, nr 89, s. 13; XXX. Jan 
Elgot, „Dziennik Polski” 27 IV 1998, nr 98, s. 15; XXXI. Benedykt Hesse z Krako-
wa, „Dziennik Polski” 11 V 1998, nr 109, s. 9; XXXII. Wawrzyniec z Raciborza 
(1381–1448), „Dziennik Polski” 25 V 1998, nr 121, s. 11; XXXIII. Jan Czelp z Wie-
lunia, „Dziennik Polski” 8 VI 1998, nr 133, s. 15; XXXIV. Andrzej z Buku (ok. 1393–
–1493), „Dziennik Polski” 22 VI 1998, nr 144, s. 61; XXXV. Dersław z Borzynowa 
(zm. 1453), „Dziennik Polski” 3 VIII 1998, nr 180, s. 11; XXXVI. Tomasz Strzem-
piński (1398–1460), „Dziennik Polski” 14 IX 1998, nr 215, s. 43; XXXVII. Mikołaj 
Tempelfeld z Brzegu (przed 1400–1474), „Dziennik Polski” 1 X 1998, nr 230, s. 11; 
XXXVIII. Tomasz z Bodzentyna (zm. przed 1453), „Dziennik Polski” 19 X 1998, 
nr 245, s. 57; XL. Jan Puszka (ok. 1400–ok. 1449), „Dziennik Polski” 16 XI 1998, 
nr 268, s. 15; XLI. Michał z Szydłowa (ok. 1400–1405 – przed 1460), „Dziennik 
Polski” 30 XI 1998, nr 280, s. 53; XLII. Jan z Jastrzębi (zm. ok. 1439), „Dziennik 
Polski” 14 XII 1998, nr 292, s. 53.

Przyczynek do studiów zagranicznych Mikołaja Ostroroga i Jakuba Sobieskiego, „Odro-
dzenie i Reformacja w Polsce” XLII, 1998, s. 139–144.

Sąsiedzi. „Każdy naród jest wstrętny w inny sposób”, „Dziennik Polski” 3 VIII 1998, 
nr 180, s. 11 [pod pseud. PIET].

Siekierą nie zabije się idei, „Biuletyn Informacyjny Pracowników AGH” LVIII, 1998, 
s. 28.

Siekierą nie zabije się idei, „Dziennik Polski” 2 XI 1998, nr 257, s. 38.

1999

„Insignis impostor”. Itinerarium podróży Floriana Susligi z 1546 roku, „Biuletyn Bi-
blioteki Jagiellońskiej” XLIX, 1999, s. 143–154 [współautorka  A.  S o b a ń s k a].

Królewskie wizyty w Collegium Maius po „bitwie trzech rektorów”, „Alma Mater” 1999, 
nr 13–14, s. 42–43 [współautor  Z.  K o z i ń s k i].

Księga królewska w Jagiellonce, „Alma Mater” 1999, nr 12, s. 50–51 [współautor 
Z.  K o z i ń s k i].

Materiały do dziejów emigracji polskiej w zbiorach rękopisów Biblioteki Jagiellońskiej, 
[w:] Ślady polskości. Polonia i emigracja w świetle badań i źródeł historycznych, 
red.  D.  N a ł ę c z, Warszawa 1999, s. 46–55.
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„Nie umrę, dopóki nie zobaczę korony na twojej głowie”. Jan III w Collegium Maius, 
„Alma Mater” 1999, nr 15, s. 35–37 [współautor  Z.  K o z i ń s k i].

[Poczet rektorów Uniwersytetu Jagiellońskiego]: XLIII. Mikołaj Spicymierz z Krakowa 
(zm. 1468), „Dziennik Polski” 4 I 1999, nr 2, s. 21; XLIV. Jakub Parkosz z Żórawic 
(zm. 1452), „Dziennik Polski” 18 I 1999, nr 14, s. 9; XLV. Jan z Dobrej (zm. 1447), 
„Dziennik Polski” 2 II 1999, nr 26, s. 23; XLVI. Paweł z Piotrkowa (zm. 1442 lub 
1443), „Dziennik Polski” 15 II 1999, nr 38, s. 9; XLVII. Stanisław Cielątko z Lisina, 
„Dziennik Polski” 1 III 1999, nr 50, s. 41; XLVIII. Bartłomiej z Radomia, „Dzien-
nik Polski” 15 III 1999, nr 62, s. 25; XLIX. Stanisław z Sobniowa, „Dziennik Pol-
ski” 12 IV 1999, nr 85, s. 48; L. Jan z Dąbrówki, „Dziennik Polski” 26 IV 1999, 
nr 97, s. 13; LI. Jakub z Krakowa, „Dziennik Polski” 10 V 1999, nr 107, s. 43; LII. 
Mikołaj Bylina, „Dziennik Polski” 24 V 1999, nr 119, s. 47; LIII. Maciej z Łabiszy-
na (zm. około 1452/1453), „Dziennik Polski” 7 VI 1999, nr 130, s. 13; LIV. Andrzej 
z Sadowia, „Dziennik Polski” 26 VII 1999, nr 172, s. 11; LV. Jan z Pniowa Pniow-
ski (ok. 1408–1476), „Dziennik Polski” 23 VIII 1999, nr 196, s. 38; LVI. Jan ze 
Słupczy (1408–1488), „Dziennik Polski” 5 X 1999, nr 233, s. 39.

Sztambuchy jako źródło do peregrynacji studenckich na przykładzie Polaków studiują-
cych w Strasburgu, „Odrodzenie i Reformacja w Polsce” XLIII, 1999, s. 139–150.

2000

Encyklopedia Krakowa, red. prowadzący A. H. S t a c h o w s k i, Warszawa-Kraków 
2000 [współautorstwo].

Król Stanisław August Poniatowski w Collegium Maius, „Alma Mater” 2000, nr 18, 
s. 24–26 [współautor  Z.  K o z i ń s k i].

Naczelnicy: Kościuszko, Wawrzecki i Piłsudski w Krakowie, „Alma Mater” 2000, nr 24, 
s. 40–42 [współautor  Z.  K o z i ń s k i].

Poczet rektorów Uniwersytetu Jagiellońskiego 1400–2000, Kraków 2000.
[Poczet rektorów Uniwersytetu Jagiellońskiego]: LVII. Mikołaj z Kalisza, „Dziennik Pol-

ski” 10 I 2000, nr 7, s. 20; LVIII. Kasper Rokenberg z Krakowa, „Dziennik Polski” 
24 I 2000, nr 19, s. 11; LIX. Wojciech z Łyśca, „Dziennik Polski” 7 II 2000, nr 31, 
s. 11; LX. Sędziwój z Tęczyna, „Dziennik Polski” 21 II 2000, nr 43, s. 11; LXI. Ar-
nolf z Mirzyńca, „Dziennik Polski” 6 III 2000, nr 55, s. 23; LXII. Paweł z Kłobucka, 
„Dziennik Polski” 20 III 2000, nr 67, s. 55; LXIII. Piotr Gaszowiec z Łoźmierzy, 
„Dziennik Polski” 3 IV 2000, nr 79, s. 51; LXIV. Grzymała Andrzej z Poznania, 
„Dziennik Polski” 17 IV 2000, nr 91, s. 57; LXV. Jan z Latoszyna Latoszyński, 
„Dziennik Polski” 2 V 2000, nr 102, s. 29; LXVI. Stanisław Tworek z Szadka, 
„Dziennik Polski” 12 V 2000, nr 110, s. 41; LXVII. Klemens z Górki, „Dziennik 
Polski” 29 V 2000, nr 124, s. 35; LXVIII Maciej z Kościana, „Dziennik Polski” 
12 VI 2000, nr 136, s. 53; LXIX. Maciej z Błędowa Błędowski, „Dziennik Polski” 
26 VI 2000, nr 147, s. 55; LXX. Jakub z Szadka, „Dziennik Polski” 10 VII 2000, 
nr 159, s. 49; LXXI. Maciej z Kobylina, „Dziennik Polski” 24 VII 2000, nr 171, 
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s. 49; LXXII. Stanisław syn Andrzeja z Zawady, „Dziennik Polski” 7 VIII 2000, 
nr 183, s. 49; LXXIII. Jerzy Laudamus z Krakowa, „Dziennik Polski” 28 VIII 2000, 
nr 200, s. 49; LXXIV. Jan Beber z Oświęcimia, „Dziennik Polski” 18 IX 2000, 
nr 218, s. 61; LXXV. Stanisław Konicz z Brzezin, „Dziennik Polski” 16 X 2000, 
nr 242, s. 53; LXXVI. Jan Baruchowski, „Dziennik Polski” 31 X–1 XI 2000, nr 255, 
s. 35; LXXVII. Mikołaj z Krakowa, „Dziennik Polski” 13 XI 2000, nr 264, s. 61; 
LXXVIII. Stanisław Kobyliński, „Dziennik Polski” 27 XI 2000, nr 276, s. 59; LXXIX. 
Bernard Mikosz z Nysy, „Dziennik Polski” 11 XII 2000, nr 288, s. 53.

„Promieniuje wiedzą”, „Dziennik Polski” 2 X 2000, nr 230, s. 57 [rozmowę przepr.: 
M. L o v e l l,  M. N o w y].

Szukamy hojnych, „Gazeta Wyborcza”, 20 XI 2000, nr 270, s. [1] [rozmowę przepr. 
A. K o z i k].

Święci i grzesznicy, „Gazeta Wyborcza” 12 V 2000, nr 110, s. 10 [rozmowę przepr. 
R. R a d ł o w s k a]

Volsciana. Katalog renesansowego księgozbioru Piotra Dunin-Wolskiego, biskupa płoc-
kiego, oprac.  A.  O b r ę b s k i,  Kraków 1999 – Volsciana „Alma Mater” 2000, 
nr 22, s. 49–50 [recenzja].

Złota księga Wydziału Filozoficznego, red.  J.  M i k l a s z e w s k a  i  J.  M i z e r a, 
Kraków 2000: Mikołaj Gorzkowski (zm. 1414), s. 15–16; Pełka z Borzykowej (zm. 
po 1422), s. 17–18; Andrzej z Kokorzyna (ok. 1379–1435), s. 19–21, Paweł z Wor-
czyna (ok. 1380–przed 1430), s. 23–26; Piotr z Sienna (ok. 1382–przed 1453), 
s. 27–29; Andrzej Gałka z Dobczyna (ok. 1400–po 1451), s. 31–34; Marcin Król 
z Żórawicy (ok. 1422–1453), s. 43–45; Andrzej Ruczel z Kościana (zm. po 1490), 
s. 47–49; Maciej z Kobylina (ok. 1425–1492), s. 51–54; Marcin Bylica z Olkusza 
(ok. 1433–ok. 1493), s. 55–58; Jan Schilling (Schelling) z Głogowa (ok. 1445–1507), 
s. 59–62; Wojciech Blar z Brudzewa (1445/1446–ok. 1495), s. 63–66; Adam Kusto-
szewicz z Bochynia, czyli Łowicza (zm. 1514), s. 67–69; Jan ze Stobnicy zwany Stob-
niczką (ok. 1470–1519), s. 71–74; Grzegorz ze Stawiszyna (1481–1540), s. 75–77; 
Pietro Illicino (ok. 1504–1582), s. 79–82; Andrzej Glaber z Kobylina (ok. 1500 – 
– po 1572), s. 83–86; Jan z Trzciany (Arundinensis) zm. 1567, s. 87–90; Stanisław 
Słowakowic (1634–1701), s. 105–108.

2001

Książka zamówiona przez komputer, „Gazeta Ostrowiecka” 12 II 2001, nr 7, s. 14 [roz-
mowę przepr.: D. R u c i ń s k a, W. R o g a l a].

Kwaśny papier. Zagrożenie zbiorów bibliotecznych i archiwalnych, red. T.  Ł o j e w s k i 
i  Z.  P i e t r z y k, Kraków 2001.

Marek Wajsblum – ulubiony uczeń Stanisława Kota, [w:] Stanisław Kot – uczony i poli-
tyk. Pokłosie sesji naukowej, red. nauk. A.  F i t o w a, Kraków 2001, s. 213–224.

Nieznany rękopis E. Romera dotyczący wyznaczania granicy wschodniej w czasie roko-
wań pokojowych w Rydze, [w:] Kartografia Galicji 1772–1918. XXI Ogólnopolska 
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Konferencja Historyków Kartografii. Streszczenia referatów, Krasiczyn-Przemyśl-
-Lwów. 26–29 września 2001, Warszawa-Przemyśl 2001, s. 5.

[Poczet rektorów Uniwersytetu Jagiellońskiego]: LXXX. Jan z Pilicy, „Dziennik Polski” 
2 I 2001, nr 1, s. 13; LXXXI. Jan ze Staniszewic Staniszewski, „Dziennik Polski” 
22 I 2001, nr 18, s. 47; LXXXII. Jan Sakran z Oświęcimia (1443–1527), „Dziennik 
Polski” 5 II 2001, nr 30, s. 9; LXXXIII. Maciej z Szydłowa, „Dziennik Polski” 19 II 
2001, nr 42, s. 49; LXXXIV. Walenty z Olkusza, „Dziennik Polski” 20 III 2001, nr 67, 
s. 17; LXXXXV. Andrzej z Łabiszyna, „Dziennik Polski” 2 IV 2001, nr 78, s. 49; 
LXXXVI. Jan Wysocki z Wysokiej, „Dziennik Polski” 17 IV 2001, nr 90, s. 29; 
LXXXVII. Jan Turzo (1466–1520), „Dziennik Polski” 14 V 2001, nr 111, s. 9; 
LXXXVIII. Jan ze Starzechowic Starzechowski, „Dziennik Polski” 4 VI 2001, 
nr 129, s. 35; LXXXIX. Jan z Reguł, „Dziennik Polski” 18 VI 2001, nr 140, s. 45; 
XC. Wojciech z Pniew Pniewski, „Dziennik Polski” 16 VII 2001, nr 164, s. 27; 
XCI. Mikołaj Pych z Pilicy (zm. 26 II 1515), „Dziennik Polski” 13 VIII 2001, 
nr 188, s. 39; XCII. Maciej Karpiga z Miechowa zwany Miechowitą, „Dziennik 
Polski” 18 IX 2001, nr 218, s. 11; XCIII. Marcin Łysy, „Dziennik Polski” 15 X 
2001, nr 241, s. 39; XCIV. Jakub z Gostynina, „Dziennik Polski” 5 XI 2001, nr 258, 
s. 35; XCV. Jan Amicinus z Krakowa, „Dziennik Polski” 19 XI 2001, 270, s. 31; 
XCVI. Bernard Episcopus (Kapustka), „Dziennik Polski” 3 XII 2001, nr 282, s. 6; 
XCVII. Stanisław Skawinka z Krakowa, „Dziennik Polski” 18 XII 2001, nr 295, 
s. 12.

Regesty z Metryki Koronnej do dziejów powiatów opoczyńskiego, radomskiego i stężyc-
kiego z lat 1574–1795. Cz. 1, 1574–1659, red. Z. P i e t r z y k, Radom 2001 [wstęp 
i współautorstwo].

Z Piaseczna w świat. Diariusz Zygmunta Opackiego z lat 1606–1651, Kraków 2001, Bi-
bliotheca Iagellonica. Fontes et Studia, t. 11 [wstęp i oprac.].

Złodziej by na tym nie zarobił, „Gazeta Wyborcza” 11–12 VIII 2001, nr 187, s. [1] [roz-
mowę przepr. M. G ó r k a].

2002

Diariusz Jakuba Pusłowskiego (1611–1625), „Biuletyn Biblioteki Jagiellońskiej” LII, 
2002, s. 119–130.

Duchowni z powiatów opoczyńskiego, radomskiego i stężyckiego w gnieźnieńskiej księ-
dze święceń z lat 1563–1604, [w:] Kościół katolicki na pograniczu małopolsko-ma-
zowieckim w epoce przedrozbiorowej, red. S. P i ą t k o w s k i, Z. P i e t r z y k, Ra-
dom 2002, s. 61–73.

Inwentarz rękopisów Biblioteki Jagiellońskiej nr 10001–11000, Cz. II, nr 10501–11000, 
red. J.  G r z y b o w s k a, Kraków 2002 [oprac. i przygot. do druku wspólnie 
z J.  G r z y b o w s k ą  i in.].

Konferencja naukowa z okazji setnej rocznicy urodzin sługi bożego biskupa Piotra Go-
łębiowskiego, „Kronika Diecezji Radomskiej” XI, nr 4, 2002, s. 497–500.
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Mój mistrz, [w:] Profesor Wacław Urban. Historyk, publicysta, poeta, red.  H.  S u c h o- 
j a d,  Kielce 2002, s. 28–32.

[Poczet rektorów Uniwersytetu Jagiellońskiego]: XCVIII. Stanisław Biel (Albinus), 
„Dziennik Polski” 8 I 2002, nr 6, s. 13; XCIX. Adam Kustoszewicz Bochynia, 
„Dziennik Polski” 22 I 2002, nr 18, s. 13; C. Michał Twaróg z Bystrzykowa, „Dzien-
nik Polski” 6 II 2002, nr 31, s. 15; CI. Andrzej Gorra (Góra) z Mikołajewic, „Dzien-
nik Polski” 20 II 2002, nr 43, s. 11; CII. Jakub Arciszewski z Arciszowa, „Dziennik 
Polski” 5 III 2002, nr 54, s. 13; CIII. Marcin Biem z Olkusza, „Dziennik Polski” 
18 III 2002, nr 65, s. 31; CIV. Piotr Wedelicjusz z Obornik, „Dziennik Polski” 23 IV 
2002, nr 95, s. 11; CV. Łukasz Noskowski, „Dziennik Polski” 7 V 2002, nr 105, 
s. 13; CVI. Mikołaj z Koprzywnicy, „Dziennik Polski” 27 V 2002, nr 122, s. 29; 
CVII. Mikołaj z Wieliczki (ok. 1490–18 VII 1559), „Dziennik Polski” 10 VI 2002, 
nr 133, s. 29; CVIII. Marcin Bełza z Krakowa, „Dziennik Polski” 13 VII 2002, 
nr 162, s. 14; CIX. Grzegorz Snopek z Szamotuł, „Dziennik Polski” 12 VIII 2002, 
nr 187, s. 29; CXI. Jan Grodek z Sanoka, „Dziennik Polski” 23 IX 2002, nr 222, 
s. 29; CXII. Erazm Vonzam z Krakowa (zm. 1543), „Dziennik Polski” 28 X 2002, 
nr 252, s. 39; CXIII. Jan Pruszyński (Prosiński) z Piotrkowa, „Dziennik Polski” 
4 XI 2002, nr 257, s. 27; CXIV. Zygmunt ze Stężycy, „Dziennik Polski” 12 XI 2002, 
nr 263, s. 31; CXV. Mikołaj Prokopiades z Szadka, „Dziennik Polski” 25 XI 2002, 
nr 274, s. 25; CXVI. Jakub Friedel z Kleparza (ok. 1484−9 III 1553), „Dziennik 
Polski” 3 XII 2002, nr 281, s. 13; CXVII. Antoni z Napachania (1494−1 IX 1561), 
„Dziennik Polski” 9 XII 2002, nr 286, s. 28; CXVIII. Maciej Łącki (ok. 1505−11 XI 
1557), „Dziennik Polski” 23 XII 2002, nr 298, s. 21; CXIX. Marcin Krokier z Kra-
kowa (ok. 1505−1569), „Dziennik Polski” 30 XII 2002, nr 302, s. 29.

Powrót Ptolemeusza i Besariona, „Alma Mater” 2002, nr 44, s. 41–42.
Przeszłość – teraźniejszość – przyszłość, „Wydawca” 2002, [nr] 1, s. 24–28 [współautor-

ka M.  G o ł u s z k a].
Ptolemaeus’ return, „Royal City Cracow” 2002, nr 1, s. 14–15.
Stadnicki Stanisław Mateusz, [w:] Polski Słownik Biograficzny, t. 41, Kraków 2002, 

s. 421–425.

2003

500-lecie urodzin Andrzeja Frycza Modrzewskiego. Katalog wystawy. [Biblioteka Jagiel-
lońska 2–13 czerwca 2003], Kraków 2003.

Andrzej Frycz Modrzewski (ok. 1503–1572), [w:] Andrzeja Frycza Modrzewskiego O po-
prawie Rzeczypospolitej. Księgi czwore, Łosk 1577, [reprint] Kraków 2003 [przy-
gotowanie reprintu do druku i posłowie].

„Księgi naszego Andrzeja Fricza nie potrzebują zalecenia”. Andrzej Frycz Modrzewski 
(ok. 1503–1572), „Państwo i Społeczeństwo” III, 2003, s. 41–51.

Nieznany Gutenberg, „Dziennik Polski” 18 III 2003, nr 65, s. 11.
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[Poczet rektorów Uniwersytetu Jagiellońskiego]: CXX. Jan z Turobina (1511–24 IX 1575), 
„Dziennik Polski” 6 I 2003, nr 4, s. 21; CXXI. Sebastian Janeczka z Kleparza, 
„Dziennik Polski” 20 I 2003, nr 16, s. 24; CXXII. Jan Dobrosielski (ok. 1505–1574), 
„Dziennik Polski” 17 II 2003, nr 40, s. 24; CXXIII. Stanisław Stalek z Pińczowa, 
nr 48, s. 12; CXXIV. Mikołaj z Bodzentyna, „Dziennik Polski” 22 IV 2003, nr 94, 
s. 28.

„Przyjmij ją wdzięcznym sercem”, [w:] Przyjmij ją wdzięcznym sercem. Książki z lon-
dyńskiej kolekcji Juliusza Englerta. Dar dla Biblioteki Jagiellońskiej. Katalog, red. 
Z. P i e t r z y k [Kraków 2003], s. XV.

Sławny i nieznany. Jan Gutenberg i jego dzieło, „Alma Mater” 2003, nr 49, s. 40–41.

2004

Konferencja: Parafia katolicka na tle przemian społeczno-politycznych i gospodarczych 
centralnych ziem polskich w XVI–XIX wieku, „Kronika Diecezji Radomskiej” XIII, 
2004, nr 1, s. 94–100.

Konferencja pokojowa w Rydze we wspomnieniach Eugeniusza Romera, „Studia i Ma-
teriały z Historii Kartografii” XIX, 2004, s. 139–144.

Kwaśny papier, „Alma Mater” 2004, nr 59, s. 24–28.
„Przed ukończeniem Wołodyjowskiego nic nie będę pisał...”. Sienkiewicz w zbiorach rę-

kopisów Biblioteki Jagiellońskiej, „Biuletyn Biblioteki Jagiellońskiej” LIII, 2003 
[druk 2004], s. 157–168 [współautorka  I.  B a t o r].

„Uciekamy się do świątobliwości Waszi Oyca i Pana Naszego”. Przyczynek do dziejów 
ss. Bernardynek warszawskich w XVII wieku, [w:] W służbie Bogu i społeczeństwu. 
Zakony na ziemiach polskich w XVI–XIX wieku, red.  D.  K u p i s z,  Radom 2004, 
s. 45–50.

Źródła do dziejów parlamentaryzmu polskiego w XVI–XVIII wieku w zbiorach Bibliote-
ki Jagiellońskiej, Kraków 2004 [współautor  Z.  K o z i ń s k i].

2005

Bartłomiej Groicki i jego dzieła w Bibliotece Jagiellońskiej, [w:]  G.M.  K o w a l s k i  i 
in., Bartłomiej Groicki. Prawnik polskiego Odrodzenia. Wystawa w 400-setną rocz-
nicę śmierci. Biblioteka Jagiellońska, 5–29 kwietnia 2005, Kraków 2005, s. 9–10.

Book Collections from the Former Preussische Staatsbibliothek in the Jagiellonian Li-
brary, „Polish Libraries Today” VI, 2005, s. 81–87.

Fundacja Polskiej Biblioteki Internetowej, [w:] Profesjonalna informacja w Internecie, 
red.  M.  K o c ó j, Kraków 2005, s. 84–88.

Jan Pirożyński jako bibliotekarz, „Biuletyn Biblioteki Jagiellońskiej” LIV, Kraków 2004 
[druk 2005], s. 7–15.
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Kronika Uniwersytetu Jagiellońskiego za rok akademicki 2001/2002, Kraków 2004 – 
„Alma Mater” 2005, nr 68, s. 80 [recenzja].

Książęcy gest. Sprawy zbiorów zabezpieczonych po drugiej wojnie światowej w Bibliote-
ce Jagiellońskiej, [w:] Własność a dobra kultury, red.  G.  C z u b e k  i  P.  K o s i e- 
w s k i, Warszawa 2005, s. 107–113.

Malczewski lepiej znany, „Dziennik Polski” 24 II 2005, nr 46, s. [11].
Parlamentaryzm dawnej Polski w zbiorach Biblioteki Jagiellońskiej, [w:] G. M.  K o- 

w a l s k i  i in., Parlamentaryzm dawnej Polski. Wystawa w Bibliotece Jagielloń-
skiej, wrzesień – październik 2005, Kraków 2005, s. 29–32.

Peregrynacja Jana Heidensteina przez Belgię, Francję i Włochy w roku 1631 zaczęta 
a w roku 1634 zakończona, Kraków 2005, Biblioteka Tradycji, nr 34 [wstęp i oprac.; 
tł. A. G o l i k - P r u s].

Profesorowie Akademii Krakowskiej wobec reformacji w XVI wieku, [w:] Mikołaj Rej 
z Nagłowic. W pięćsetną rocznicę urodzin, red.  W.  K o w a l s k i, Kielce 2005, 
s. 277–286.

Skarby eremu, „Dziennik Polski” 17 I 2005, nr 13, s. 26 [rozmowę przepr. K.  M i e s z a- 
n i e c].

Studenci z Bodzentyna na Uniwersytecie Krakowskim w XVI–XVII wieku, [w:] Bodzen-
tyn. Studia z dziejów miasta, red.  K.  B r a c h a  i  B.  W o j c i e c h o w s k a, Kiel-
ce 2005, s. 111–121.

Znaczki pocztowe, [w:] Papież Pielgrzym. Jan Paweł II na znaczkach świata 1978–2003 
– kolekcja ks. prof. Waldemara Chrostowskiego, Biblioteka Jagiellońska, Kraków, 
czerwiec – lipiec 2005, red. katalogu  J.  G m u r e k, Kraków 2005, s. 5.

2006

Ekspert od kradzieży, „Dziennik Polski” 7 II 2006, nr 32, s. 5 [rozmowę przepr.: 
M.  S t r z e b o ń s k a, E. K o p c i k]

Idea uniwersytetu: królowa Jadwiga i Stanisław ze Skarbimierza, [w:] Święta Jadwiga 
królowa. Abyśmy byli godni tego dziedzictwa, red. H.  B y r s k a, A.  B e d n a r z, 
Kraków 2006, s. 29–47 [współautor R.  T a t a r z y ń s k i].

Inkowie w Krakowie, „Alma Mater” 2006, nr 87–88, s. 126–127.
Profesor i starodruki, „Gazeta Wyborcza” 7 II 2006, nr 32, s. 6 [rozmowę przepr.: 

J.  S i d o r o w i c z,  S.  J a d c z a k].
Stanisław Kot (1885–1975), [w:] Nation and History. Polish Historians from the Enlight-

enment to the Second World War, red.  P.  B r o c k,  J. D. S t a n l e y  i  P. J.  W r ó- 
b e l, Toronto 2006, s. 407–428 [współautor  P.  B r o c k].

Stanisław Paklepka, Bibliotheca Dissidentium, t. 25, Baden-Baden 2006, Bibliotheca 
Bibliographica Aureliana, 211, s. 145–159.

Stroński Franciszek, [w:] Polski Słownik Biograficzny, t. 44, Kraków 2006–2007, s. 374–
–375.
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Testament Bartłomieja Groickiego (1603), „Biuletyn Biblioteki Jagiellońskiej” LV, 2005 
[druk 2006], s. 219–226 [współautor G. M.  K o w a l s k i].

Wacław Sobieski (1872–1935), [w:] Nation and History. Polish Historians from the En-
lightenment to the Second World War, red. P.  B r o c k, J. D.  S t a n l e y i  P. J.  W r ó- 
b e l, Toronto 2006, s. 246–259.

Zniszczył książki czas, a odsyła cnota. List Henryka Sienkiewicza do Zygmunta Pusłow-
skiego z 1892 roku, „Alma Mater” 2006, nr 82, s. 58–59.

2007

Henryk Pierzchała, Mechanizmy eksterminacji krakowskich uczonych w „Akcji Specjal-
nej Kraków” – „Sonderaktion-Krakau” 1939–45, Kraków 2007 – „Alma Mater” 
2007, nr 96, s. 87 [recenzja].

Kolegia w ustroju uniwersyteckim, [w:] Kolegia uniwersyteckie średniowiecznej Europy. 
Katalog wystaw, oprac. M. N.  G a j e k, Kraków 2007, s. 17–29 [współautor R.  T a t a- 
r z y ń s k i].

Polskie biblioteki internetowe, [w:] Książka. Biblioteka. Informacja. Między podziałami 
a wspólnotą, red.  J. D z i e n i a k o w s k a, Kielce 2007, s. 525–534.

Prawda o hitlerowskim aparacie terroru, „Biuletyn Informacyjny Pracowników AGH” 
2007 nr, 170, s. 25 [zawiera recenzję książki:  H.  P i e r z c h a ł a, Mechanizmy 
eksterminacji krakowskich uczonych w „Akcji Specjalnej Kraków – „Sonderaktion 
Krakau” 1939-1945, Kraków, 2007].

Prawda o hitlerowskim aparacie terroru, [w:]  H.  P i e r z c h a ł a, Mechanizmy ekster-
minacji krakowskich uczonych w „Akcji Specjalnej Kraków – „Sonderaktion Kra-
kau” 1939-1945, Kraków, 2007, s. 7–9 [recenzja]. 

[Wstęp], [w:] A.  S o b a ń s k a, Kodeks Baltazara Behema. Komentarz kodykologiczny, 
Kraków 2007, s. 3 [współautorka  J.  D o b r z y ń s k a].

Wybrane uniwersytety niemieckie na małych formach. Grafika, znaczki pocztowe i wido-
kówki (I), „Alma Mater” 2007, nr 90, s. 57–60 [współautor  J.  D u d a].

Wybrane uniwersytety niemieckie na małych formach. Grafika, znaczki pocztowe i wido-
kówki (II), „Alma Mater” 2007, nr 95, s. 43–49 [współautor  J.  D u d a].

2008

Badania „Berlinki”, „Pauza Akademicka” 31 XII 2008, nr 19, s. 3–4.
Długosiana w Bibliotece Jagiellońskiej, „Zeszyty Długoszowskie” 2008, nr 7, s. 45–54.
Zbiory z byłej Pruskiej Biblioteki Państwowej w Bibliotece Jagiellońskiej, „Alma Ma-

ter” 2008, nr 100, s. 15–19.
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2009

Anioł dwóch skrzydeł w Bibliotece Jagiellońskiej, „Alma Mater” 2009/2010, nr 120–121, 
s. 150.

Bez grzechu czytać cudze listy, „Dziennik Polski” 19 V 2009, nr 116, s. D3 [rozmowę 
przepr. A.  M a l a t y ń s k a].

In memoriam. Wacław Urban (1930–2009), „Odrodzenie i Reformacja w Polsce” LIII, 
2009, s. 391–394.

Jan Pirożyński (7 III 1936 – 8 X 2004), [w:] Kronika Uniwersytetu Jagiellońskiego za 
rok akademicki 2004/2005, red.  A. K.  B a n a c h, Kraków 2009, s. 253–258.

Jan Pirożyński – mein Direktor, Professor und Kollege, [w:] Die Reiche Mitteleuropas 
in der Neuzeit. Integration und Herrschaft. Liber memorialis Jan Pirożyński, red. 
A.  P e r ł a k o w s k i,  R.  B a r t c z a k,  A.  S c h i n d l i n g, Kraków 2009, 
s. 25–29.

Johannes Sturms Studenten aus der polnisch-litauischen Republik, [w:] Johannes Sturm 
(1507–1589),  red.  N.  A r n o l d, Tübingen 2009, s. 293–302.

Księga egzaminów do święceń w diecezji gnieźnieńskiej z lat 1563–1603, Kraków 2009, 
Bibliotheca Iagellonica. Fontes et Studia, t. 16 [wstęp i oprac.].

Nasz patron – Mikołaj Kopernik wielki astronom i ekonomista, [w:] Księga wspomnień 
IV Zjazdu Absolwentów „Ekonomika” w roku Jubileuszu 85-lecia Szkoły, Ostro-
wiec Świętokrzyski 2009, s. 29–35.

Obrazy Galicji, [w:] Galicja. Album widoków, Proszówki-Kraków 2009, s. 19–21.
Rękopisy prawnicze w zbiorach Biblioteki Jagiellońskiej, [w:] Z dziejów najstarszego 

wydziału Wszechnicy Jagiellońskiej. Katalog wystawy, oprac. katalogu M. J a n i k, 
M.  K w i e c i e ń, Kraków 2009, s. 7–12.

Susliga Florian, [w:] Polski Słownik Biograficzny, t. 46, Kraków 2009–2010, s. 72–74 
[współautorka  A.  B i e d r z y c k a].

Swinarski Tomasz, [w:] Polski Słownik Biograficzny, t. 46, Kraków 2009–2010, s. 149–
–151 [współautor  M.  B a r c i k].

Szorstka przyjaźń. Korespondencja Stanisława Kota i Stanisława Pigonia, [w:] Profesor 
z Komborni. Stanisław Pigoń w czterdziestą rocznicę śmierci, red.  K.  F i o ł e k, 
Kraków 2009, s. 74–80.

Uniwersytet Jagielloński w okresie okupacji niemieckiej, „Znad Kamiennej” III, 2009, 
s. 83–96.

[Wprowadzenie], [w:] J. D ł u g o s z, Banderia Prutenorum, red. Z. P i e t r z y k, Pro-
szówki-Kraków 2009, Skarby Kultury i Literatury Polskiej, s. 11.

Wprowadzenie, [w:] Skarby Biblioteki Jagiellońskiej, red. Z. P i e t r z y k, Proszówki-
-Kraków 2009, Skarby Kultury i Literatury Polskiej, s. 5–8.
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2010

12 tysięcy dzieł, [w:] M.  i  M.  F l o r k o w s c y, Moje Bielany. O pustelniczej gościn-
ności, przekraczaniu furty i niezwykłych przeżyciach, Kraków 2010, s. 95–97.

Die Ausstrahlung Strassburgs im Zeitalter der Humanismus. Peregrinatio academica 
aus der polnisch-litauischen Republik und die Hohe Schule Johannes Sturms im 16. 
und 17. Jahrhundert, „Zeitschrift für der Geschichte des Oberrheins” 2010, 158, 
s. 193–240.

Droga Biblioteki Jagiellońskiej do Jagiellońskiej Biblioteki Cyfrowej, [w:] Między teo-
rią a praktyką. Ochrona zbiorów w małych bibliotekach i archiwach. Materiały 
z konferencji naukowej. Cieszyn 3–5 marca 2010. Cieszyn 2010, s. 186–199 [współ-
autorka A.  C i e ś l a r].

Przeszłość dla Przyszłości. Masowe zabezpieczanie zasobów bibliotek i archiwów, Bi-
blioteka Jagiellońska, Kraków, 13–14.10.2008, red.  T.  Ł o j e w s k i, Kraków 
2010: Słowo wstępne, s. 5–6; [Głosy w dyskusji], s. 305–311.

Juliusz L. Englert w Bibliotece Jagiellońskiej, [w:] Ojczyzna w obiektywie. Imponderabi-
lia kronikarza Juliusza L. Englerta na emigracji, red.  A.  B i e r n a t  i  W.  S t ę p- 
n i a k, Warszawa 2010, s. 45–46.

[Wstęp], [w:] Sąd Apelacyjny w Krakowie. Księga jubileuszowa,  red.  G.M.  K o w a l- 
s k i, Kraków 2010, s. 8–9.

2011

Archiwum Zygmunta Lubicz Zaleskiego w zbiorach Biblioteki Polskiej w Paryżu. Infor-
mator o zasobie, red.  U.  K l a t k a  i  M.  J a g l a r z, Kraków 2011 [współautor-
stwo].

Encyklopedia Filozofii Polskiej, t. 1, red.  A.  M a r y n i a r c z y k, Lublin 2011: An-
drzej Glaber z Kobylina (Andreas Pauli de Cobelino), s. 49–51; Dąbrowski Woj-
ciech, s. 273–274; Grzegorz ze Stawiszyna, s. 461–462.

Encyklopedia Filozofii Polskiej, t. 2, red.  A.  M a r y n i a r c z y k, Lublin 2011: Piotr 
z Dzwonowa, s. 356–357; Słowakowic Stanisław, s. 565–566.

Introduction, [w:] J. Storm van L e e w e n, The golden age of bookbindings in Cracow 
1400–1600. Exhibition Biblioteka Jagiellońska, 18–25 September 2011. On the oc-
casion of the 27th Congress of the Association Internationale de Bibliophilie – In-
ternational Association of Bibliophiles, Kraków-Pelplin 2011, s. 7–10.

Od Gutenberga do Januszowskiego, „Głos Zwoleński” 2011, nr 66, s. 30–31.
Polnische Studenten in Altdorf, [w:] Akademie und Universität Altdorf. Studien zur 

Hochschulgeschichte Nürnbergs, red.  H. C.  B r e n n e c k e,  D.  N i e f a n g e r, 
W. W.  S c h n a b e l, Köln 2011, s. 69–83.

Wierna miłości, [w:] S. Magdalena Maria Epstein OP. Prekursorka pielęgniarstwa pol-
skiego w drodze do świętości. Katalog wystawy, red.  B.  W e b e r, Kraków 2011, 
s. 20.
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[Wstęp], [w:] 15. Wielkanocny Festiwal Ludwiga van Beethovena. Wystawa manuskryp-
tów muzycznych. „Beethoven i wieczna kobiecość”. Biblioteka Jagiellońska, Kra-
ków, 5–22 kwietnia [2011], oprac.  M.  L e w i c k i  i in., Kraków 2011, s. 4.

[Wstęp], [w:] Biblioteka Jagiellońska. Skarbiec bibliofila, red.  M.  M a l i c k i, Kra-
ków 2011, s. 7–14.

[Wstęp], [w:] Heinrich von Kleist i kultura epistolarna epoki. Katalog wystawy, Kraków, 
Biblioteka Jagiellońska, 28 IX–28 X 2011, teksty i red. I.  B r e u e r,  K.  J a ś t a l, 
P.  Z a r y c h t a, Kraków 2011, s. 8–9.

2012

Les collections de l’ancienne Bibliothèque nationale de Prusse à la Bibliothèque Jagel-
lone de Cracovie, „La Revue de la Bibliothèque nationale et universitaire de Stras-
bourg” 2012, nr 5, s. 54–65.

Słowo wstępne, [w:] Kalendarz krakowski 2013, Szamotuły 2012, s. [1].
Wisława Szymborska w Bibliotece Jagiellońskiej, „Alma Mater” 2012, nr 148/149, 

s. 87–88.
Wprowadzenie [wspólny tekst redakcji], [w:] W. U r b a n, Et hæc facienda, et illa non 

omittenda. Profesor Wacław Urban w swych dziełach wybranych, pod red. Z. P i e- 
t r z y ka  i in., Warszawa 2012, Opera Necessaria, s. XI–XVI.

[Wstęp], [w:] Vivat Beniowski! Nasz wspólny bohater. Wystawa w Bibliotece Jagielloń-
skiej 6–30 listopada 2012, oprac.  M.  K u s a k, Kraków 2012, s. 5–6.

[Wstęp do wydania polskiego], [w:]  K.  Ł a w r y n o w i c z, Albertina. Szkice z dzie-
jów Uniwersytetu Królewieckiego, Kraków-Pułtusk [2012], s. 11–17.

2013

Archiwizacja zasobów cyfrowych Jagiellońskiej Biblioteki Cyfrowej, [w:] Wokół zagad-
nień trwałej ochrony zasobów cyfrowych, red.  A.  J a n u s z k o - S z a k i e l, Kra-
ków 2013, s. 119–131.

Grüsswort zur Eröffnung der Ausstellung „Heinrich von Kleist und die Briefkultur 
seiner Zeit” in der Biblioteka Jagiellońska, Krakau 28.9.–28.10.2012, [w:] Ge-
sprächsspiele & Ideenmagazine. Heinrich von Kleist und die Briefkultur um 1800, 
red.  I.  B r e u e r, K.  J a ś t a l,  P.  Z a r y c h t a, Kӧln 2013, s. 9–10.

„Jagiellonka” – więcej niż kapusta, „WUJ” 2013, 8, s. 5 [rozmowę przepr. E.  R e g i s].
Kalendarz krakowski 2014, Szamotuły 2013 [współautorstwo].
Kopernik, „Ziemia Bocheńska” 2013, nr 7/8, s. 36–37.
Wprowadzenie, [w:] Mikołaj Kopernik. Album wydany w 540 rocznicę urodzin i 470 rocz-

nicę jego śmierci, red. Z. P i e t r z y k, Proszówki 2013, s. 5–8.
… nie można osiągnąć porozumienia między pojęciami o zadaniu bibliotekarstwa i o prak-

tyce w jego stosowaniu, [w:] K.  E s t r e i c h e r  jr., Dziennik wypadków. T. 7, cz. 1, 
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1981–1984, [wstęp i koncepcja całości Z. K. W i t e k; red. A. M.  J o n i a k], Kra-
ków 2013, s. 53–60.

Słowem rzeźbione, [w:] Bronisław Chromy. Słowem rzeźbione. Katalog wystawy, Kra-
ków 2013, s. [6].
Treasures of the Jagellonian Library, „Alma Mater” 2013, nr 159, s. 44–47.

2014

Academics of Jewish Heritage in the Modern History of the Jagiellonian University, red. 
W.  K o z u b-C i e m b r o n i e w i c z, Kraków 2014: Zofia Ameisen (1897–1967), 
s. 69–76; Jan Hilary Lachs (1881–1942), s. 141–145; Wiktor Rudolf Ormicki (1898–
–1941), s. 171–177; Marek Wajsblum (1903–1962), s. 275–283; Wiktor Weintraub 
(1908–1988), s. 285–293.

Cenny dar dla Biblioteki Jagiellońskiej. Iluminowany dyplom rodu Szembeków z 1616 
roku, „Alma Mater” 2014, nr 165, s. 54–57.

[Grüßwort / Powitanie], [w:] Luigi Cherubini jako wyzwanie. Zbiór autografów, red. 
H.  G e y e r,  M.  P a u s e r, Kraków 2014, s.7–8.

Marcin Kromer (1512–1589), [w:] Marcin Kromer. Polski Liwiusz z Biecza, red. 
A.  O b r ę bs k i, Gorlice 2014, s. 9–13.

Uczeni żydowskiego pochodzenia we współczesnych dziejach Uniwersytetu Jagielloń-
skiego, red.  W.  K o z u b - C i e m b r o n i e w i c z, Kraków 2014: Zofia Ameise-
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SUMMARY

THE  ACADEMIC  PROFILE  AND  THE  BIBLIOGRAPHY  OF  THE  WORKS 
OF  PROFESSOR  ZDZISŁAW  PIETRZYK

This article presents the academic, didactic and organisational achievements of Professor 
Zdzisław Pietrzyk, including the functions he has so far performed, his participation in conferences 
and projects, his membership in organisations and scholarly societies, and the awards with which 
he has been honoured. It also contains a list of his academic and popular science publications.
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